叶城管〔2020〕118号   　　     　    签发人：王晓
                                      办理结果：B

叶县城市管理局
关于政协叶县十届四次会议第43号提案办理情况答复的函

王连成委员：
您在政协叶县十届四次会议提出的“对城区路肩道违章停车进行治理”提案已收悉，结合城管局职责，我局对相关题进行了研究解决，现把办理情况复函如下：
您所反映的道路两旁路肩被车辆占道，影响行人通行造成安全隐患的的确存在。这个问题在许多城市都不同程度地存在，属于静态车辆管理范畴，目前，在我县正在逐步划转。
近年来，随着城市建设的快速发展，城区机动车保有量急剧增加，但停车位严重不足，停车难、停车乱成为交通拥堵、影响市民生活的一大痼疾。建设智慧停车场已成为我县今年十件民生实事之一，经城市管理局党组认真研究、精心规划、合理选址拟在县人口广场南、政通街中段绿地广场、老电影院内建设三座智能化停车场，可提供958个停车，以解决城区停车难问题。
1、县人口广场南的停车场项目已经开工，由县发投公司自筹资金建设，计划总投资3024.41万元，建设规划为地面两层。建成后可提供
2、绿地广场智能停车场项目：计划总投资4935.44万元。停车场可提供停车泊位413个，规划设计为地下两层，地上恢复绿地。该项目拟于2020年10月份开工，2021年6月完工。
3、叶县古城立体停车场项目：该项目由叶县文化广电和旅游局申报实施，城市管理局做好配合。项目规划用地面积2000㎡，总建筑面积5192㎡，共设置225个车位。该项目正在规划设计中。
针对此类违规停车行为，县城市管理局通过《门前五包责任制》，约束商户规范车辆乱停乱放，将采取721工作法，以疏导教育为主，行政处罚为辅，教育引导广大车主文明驾驶，规范停车。针对车辆乱停乱放频发的路段，将联合交警部门，展开长期集中规范治理，严管重罚引导文明停车;同时希望广大车主朋友，文明出行，规范停车。
下一步，我局将借鉴周边县市先进经验，积极谋划机动车和非机动车管理办法，争取规范有序的管理车辆停放，同时加强对商户占道行为的监管、打击力度，做到还路于民，改善城市环境，提升城市形象。
感谢您对我们工作的关心和支持，并欢迎今后提出更多的宝贵意见。

                        2020年9月8日

（联系人：侯哲峰    联系电话：15937560818）

[bookmark: _GoBack]

（此页无正文）

	抄送：县政协提案委，县委县政府督查局。

	叶县城市管理局办公室                    2020年9月8日印发

1